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AAPSK

Agjencia pér Administrimin e Pasurisé
se Sekuestruar dhe té Konfiskuar




	
Republika e Kosovës                                                                                                                                                                              Republika Kosova –Republic of Kosovo                                                                                                                                                      Qeveria – Vlada –Government

Ministria e Drejtësisë-Ministraskvo Pravde-Ministry of Justice  

	Agjencia për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar / Agencija za Upravljane Zoplenjenom i Konfiskovanom Imovinom/Agency for Management of Sequestrated and Confiscated Assets



Në pajtim me dispozitat e Ligjit për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës Ligji Nr. 03/ L -149, 
Rregulloren Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, 
Ministria e Drejtësisë/Agjencia për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar bënë këtë:
                                                  SHPALLJE PËR REKRUTIM
I: AGJENCIA PËR ADMINISTRIMIN E PASURISË SË SEKUESTRUAR DHE TË KONFISKUAR
Titulli i vendit të punës: Zyrtar i personelit,  1 (një vend punë)

Departamenti: Drejtorati për Punë Normative dhe Administratë
Divizioni: Sektori për Personel
Orari i punës: Orari i plot i punës

Kategoria funksionale : Profesional 
Grada : 9 

Raporton tek :Udhëheqësi I Sektorit
Lloji i pozites: I/E karrierës 

Mbikëqyrja e stafit:  Nuk ka  

Vendi:  Prishtinë

Referenca: RN00001144
Qëllimi i vendit te punës:

Identifikimi, vlerësimi i nevojave për trajnime dhe propozimi i trajnimeve adekuate për stafin si dhe mbështetja për planifikimin e personelit
Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë

· Në bashkëpunim me udhëheqësit e njësive organizative identifikon  nevojat  për trajnimin e stafit të institucionit; 20 %  
· Propozon planin për zhvillimin dhe aftësimin e stafit përmes trajnimeve adekuate; 15% 
· Ndihmon organizimin e trajnimeve për stafin e institucionit; 15%  
· Ndihmon në hartimin  e doracakëve të trajnimit dhe pakove informative që përdoren në kurset e trajnimit; 15% 
· Bashkëpunon me IKAP dhe agjencinë tjera relevante lidhur me organizimin e trajnimeve; 10% 
· Evidenton në dosje të personelit  të gjitha trajnimet e mbajtura; 10%  
· Ndihmon udhëheqësit e njësive organizative lidhur me planifikimin e personelit;10% 
· Kryen edhe detyra tjera në pajtim me ligjet dhe rregulloret aktuale të cilat me arsye mund të kërkohen kohë pas kohe nga mbikëqyrësi, për punen e vet I përgjegjet udhëheqësit të sektorit; 5%
Kualifikimet dhe përvoja, aftësitë dhe shkathtësitë tjera: 

· Njohuri profesionale specifike në fushën e burimeve njerëzorë dhe trajnimeve;  
· Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme për burimet njerëzorë; 
· Shkathtësi në komunikim planifikim të punës koordinimi eventual i personelit në nivel administrativ;  
· Shkathtësi  hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave profesionale; 

· Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (Word, Excel, Power Point, Access);

· Njohja e gjuhës shqipe apo serbe,ndërsa gjuah angleze e preferuar ;
· Diplomë universitare Fakulteti Juridik, Administratë Publike, minimum 2 vite përvojë pune profesionale.
Aktet ligjore dhe aktet nën-ligjore që rregullojn rekrutimin 
Rekrutimin e nëpunësve civil e rregullon Ligji  NR. 03/L – 149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Rregullorja Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës .
Marrja dhe dorëzimi I aplikacioneve

Formularet zyrtar për aplikim merren në Ministrinë e Drejtësisë/Agjencia për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar, Rr. Luan Haradinaj, Ndërtesa e ish Rilindjes, kati X- zyra 1017,gjithashtu mund të tërhiqen edhe në web faqe md.rks-gov.net .
Kushtet për pjesëmarrje në rekrutim

Aplikacionit duhet ti bashkangjiten  dokumentet përcjellëse  si vijon: Formulari i plotësuar i aplikimit, dëshminë për kualifikimet arsimore dhe profesionale ( diplomat e fituara jashtë vendit duhet të jenë të nostrifikuara nga MASHT-i), dëshminë e përvojës se punës, dy referenca, mund te dorëzohen drejtpërdrejt në Divizionin e Burimeve Njerëzore të AAPSK ose përmes postes.
Aplikacionet e pranuara pas afatit të caktuar, konsiderohen të pranueshme nëse data ne dërgesën –postare , dëshmon se ajo është dërguar (postuar) para kalimit të afatit për dorëzimin e aplikacioneve.
Aplikacioni i dorëzuar pas afatit, i pakompletuar dhe i plotësuar gabimisht, do të konsiderohet i pavlefshëm dhe nuk do merret në konsiderim.
Procedura e konkurrimit është e jashtme dhe  ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës  dhe mirëpret aplikacionet  nga të gjitha komunitetet në Kosovë.
Përdorimi i formularit të gabueshëm dhe ai i pakompletuar me të dhënat e kërkuara do të konsiderohet i pavlefshëm.

Për  shkak të  numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.

Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e publikimit përkatësisht prej datës 12/08/2016 deri me datën 26/08/2016 , deri në orën 16:00.
Kandidatet e përzgjedhur në listën e ngushtë do ti nënshtrohen testimit me shkrim dhe intervistimit.

Kohëzgjatja e emërimit sipas LSHC, duke përfshirë periudhën e punës provuese një (1) vjeçare.

Per informata shtesë ju lutemi telefononi në numrat 038-200 18-056.
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